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Dzieci, zwierzęta, natura, czyli JEDYNKA w czeskim RYMAROVIE

"Dzieci, zwierzęta, natura" to wspaniały międzynarodowy projekt edukacyjny, który pozwolił
dzieciom i młodzieży odkrywać sekrety otaczającego nas świata przyrody. Projekt zrealizowany był w
zaprzyjaźnionym czeskim Rymarovie, gdzie przeżyliśmy trzy niezwykłe dni na poznawaniu zwierząt,
nauce i wspólnej zabawie, która przebiegała w atmosferze szacunku dla świata zwierząt i ich
siedlisk, ich poznaniu oraz zrozumieniu ich miejsca w ekosystemie. 

Pierwszego dnia poznawaliśmy się: dzieci z Stredisko Volneho Casu w Rymarovie i uczniowie z
naszej JEDYNKI. Podzieleni na grupy międzynarodowe zgłębialiśmy tajniki świata zwierząt.
Najbardziej wszystkim podobały się spotkania ze zwierzakami oko w oko. Węże, jaszczurki, myszy,
szczury, żółwie, ...,  patyczaki - każdy chciał potrzymać w ręce, a nawet na szyi, nikt się nie bał. Był
tez program terenowy, a także robiliśmy plansze edukacyjne o wybranych zwierzętach.

Drugiego dnia pojechaliśmy do Centrum przyrodniczego - Slunakov. Były tu wspólne zabawy, ale
także doświadczenia i poszukiwania. Mądra zabawa połączona z nauką. Złowiliśmy sporo żab,
ślimaków, larw owadów oraz innych żyjątek, które potem rozpoznawaliśmy i wypuściliśmy na
wolność. Spacer po okolicy pozwolił nam dostrzec piękno tego zacisznego miejsca: ciszy, wiatru,
wody i błogiego spokoju. Tu zjedliśmy pyszne kiełbaski pieczone na ognisku, a następnie
pojechaliśmy do ZOO w Ołomuńcu. Wieczorem, oprócz obserwacji zwierząt, dekorowaliśmy koszulki
logo projektu oraz rysunkami, podpisami dzieci i dekoracjami według uznania. Każdy miał inną,
niepowtarzalną pamiątkę.

Trzeciego dnia mieliśmy zajęcia terenowe  z  poznawaniem roślin i zwierząt, a także nauczyliśmy się
wykonać terraria dla płazów i gadów. To była świetna praca, a poznane już przez nas pierwszego
dnia węże i jaszczurki, będą miały nowe, większe i piękniejsze domy. Na zakończenie organizatorzy
zaprosili pszczelarza, który opowiadał nam o pszczołach oraz  pokazywał  wnętrze ula. Pszczoły sobie
poradzą bez ludzi, a ludzie bez pszczół ? Dzięki zdobytej wiedzy młodzi ludzie będą bardziej
wrażliwymi i odpowiedzialnymi opiekunami przyrody.

To były emocjonujące trzy dni. Nasza młodzież była bardzo grzeczna i odpowiedzialna.  Dziękujemy
gospodarzom za te cudowne chwile, które spędziliśmy na mądrej zabawie, nauce i radości.  Nie
sposób opisać w tych kilku zdaniach nasze przeżycia w trakcie projektu, jedno jest pewne,
wspomnienia pozostaną z nami na zawsze. Bo nie sposób zapomnieć gościnnego SVC Rymarov,
wspaniałych opiekunów: Lucie Laštůvková i Andrea Továrková, sympatycznych czeskich
dzieci, emocjonujących chwil, które przeżyliśmy na projekcie "Dzieci, zwierzęta, natura".
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Możemy powiedzieć tylko jedno: BARDZO WAM DZIĘKUJEMY, BYŁO WSPANIALE!

Grażyna Świercz, Małgorzata Świercz
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